
 
 

Σελ. 1 από  2 
 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 

Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βιοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 
 
 

Αριθ. πρωτ.: 0113-2023-02-29 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠ’ ΑΡ. 935/2023 

 

ΕΙΔΟΣ:   ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Ένταξη των αδειών χρήσης του συστήματος ΟΠΣ (SAP) σε καθεστώς 

συντήρησης από τον κατασκευαστή SAP, συνολικού προϋπολογισμού 470.000,00 

€, πλέον αναλογούντος Φ.Π.Α 

C.P.V.: 30211200-3 

 

EΡΩΤΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ – ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 1ο  

Στην παράγραφο 2.4.5 της διακήρυξης αναφέρεται: «Οι υποβαλλόμενες προσφορές 

ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για δώδεκα (12) μήνες από την 

επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού».  

Ενώ στο υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς, Παράρτημα Β της διακήρυξης 

αναφέρεται: «Η οικονομική μας προσφορά ισχύει για περίοδο δώδεκα (12) μηνών, 

αρχής γενομένης από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών».  

Παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε αν οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 

δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού ή από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής των προσφορών. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ - ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ   

Ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού νοείται η καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών. 

 

 

http://www.haicorp.com/


 
 

Σελ. 2 από  2 
 

ΕΡΩΤΗΜΑ 2o  

Παρακαλούμε όπως, επιβεβαιώσετε ότι στην διακήρυξη δεν συμπεριλαμβάνεται 

υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής και ότι ο οικονομικός φορέας μπορεί 

να χρησιμοποιήσει το δικό του υπόδειγμα αρκεί να καλύπτονται οι όροι των 

παραγράφων 2.1.5 και 2.2.2 της διακήρυξης. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ - ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ   

Στη διακήρυξη 935/2023 δε συμπεριλαμβάνεται υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής. Οι εγγυήσεις συμμετοχής θα πρέπει να περιλαμβάνουν τους όρους των 

παραγράφων 2.1.5 και 2.2.2 της διακήρυξης. 

 

Τανάγρα, 28-02-2023                                                

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΑΒ Α.Ε.   

 

 


		2023-02-28T12:57:50+0200
	DOMNA RAPTOPOULOU




